
Duración Inicio Fin

00:30

00:05

00:50

00:05

00:50

00:30

01:30

00:10

00:20

00:20

00:20

00:30

00:20

00:05

00:50

01:30

00:20

00:50

8:00

8:30

8:35

9:25

9:30

10:20

12:35

14:05

14:15

14:35

14:55

15:15

16:15

17:00

17:05

17:55

15:50

10:50

8:30

14:05

15:45

8:35

9:25

9:30

10:20

10:50

00:50 11:45 12:35

14:15

14:35

14:55

15:15

16:35

17:05

00:20 16:40 17:00

17:55

19:25

16:10

11:40

Oscar Sanchez, PMI-PBA, CSM, 
ITIL. Charla: Herramientas de 

PMI-PBA para una entrega
más exitosa de proyectos

Oscar García Colon, PMP. Charla: 
Dirección de programas, 

Portafolios y PMO (Project 
Management Office)

Tatiana Mancilla, MPM, Green 
Associate. Charla Cero Holgura: 

Rompiendo esquemas de ejecución 
con “critical chain planning”

Luis Pedro Recinos, MBA. 
Charla: Una historia de 

transformación organizacional: 
Lecciones aprendidas

Mauricio Fuentes, PMP.
Charla: El camino hacia una 

certificación de PMI

Pablo Leonardo, PMP. Charla: 
Change Management: la 

constante que debemos gestionar

Alejandra Muralles, PMP, GMI, 
MFINy. Charla: Design Thinking: 

¡Innovnando Ando!

Joan Estrada, PMP. Charla: 
Creando proyectos 

inmobiliarios innovadores

Juan Pablo De Leon,
PMP. Charla: Finalización
de Proyectos Altamente 

Complejos

Heberth Campos, PMP, 
PMI-RMP, PMI-SP, LIMC 2019. 

Charla: PMI: Más allá de la 
certificación

00:50 11:40 11:45

Escalando hacia la cumbre de la Excelencia - Jaime Viñals

Networking: 50 años PMI

Ágilidad Organizacional - Gerardo Morales, Ph. D.

Como dirigir la Innovación - Julio Anleu, Ph. D.

Practicas Ágiles en Proyectos Inmobiliarios - Fernando Callejas, Ph. D., PMP

BREAK: SALÓN PRINCIPAL, DUELA PLANTA ALTA

BREAK: SALÓN PRINCIPAL, DUELA PLANTA ALTA

ALMUERZO: SALON PRINCIPAL, PLANTA BAJA

TEDxGuatemalaCity & PMI Guatemala Chapter

"Agua: de la inteligencia emocional al IoT":

Marco Morales Ph. D. (Agua Info) & Edwin Kestler (Flatbox)

C H A R L A S

Bienvenida, Alba Sagastume, PMP

Indicaciones de seguridad - Casa Santo Domingo / CONRED

Proyectos que Transforman Vidas - Luis Pedro Recinos

Instrucciones generales

María Mercedes Zaghi, MBA, MIS. 
Charla: Habilidades Comerciales

que todo PM debe tener.

Jorge Paz, PMP, Certified Coach
(The John Maxwell Team).

Charla: Liderazgo e Influencia

Roberto Villatoro Krische, PMP, 
PMI-ACP. Charla: Metodologías

Ágiles como estilo de vida!

Andrea Grimaldi, CPO, CSM. Charla: 
Agile for people: prácticas Ágiles y
por qué funcionan en la vida real

Gerardo Morales, CSP,
CPO, CSM. Charla: Como no

hacer user stories

Tiempo para Cambiar de Charla o Salón

Tiempo para Cambiar de Charla o Salón

00:05 15:15 15:50 Tiempo para Cambiar de Charla o Salón

Tiempo para Cambiar de Charla o Salón

00:05 16:35 16:40

00:05 16:15 16:15

Tiempo para Cambiar de Charla o Salón

Salón Recinos, Planta Alta Salón Principal, Planta Alta Salón Recinos, Planta Baja

Salón Recinos, Planta Alta Salón Principal, Planta Alta Salón Recinos, Planta Baja


