

Duración	Inicio	Fin	CHARLAS		
00:30	8:00	8:30	Bienvenida, Alba Sagastume, PMP		
00:05	8:30	8:35	Indicaciones de seguridad - Casa Santo Domingo / CONRED		
00:50	8:35	9:25	Proyectos que Transforman Vidas - Luis Pedro Recinos		
00:05	9:25	9:30	Instrucciones generales		
00:50	9:30	10:20	"Agua: de la inteligencia emocional al IoT":		
			Marco Morales Ph. D. (Agua Info) & Edwin Kestler (Flatbox)		
00:30	10:20	10:50	BREAK: SALÓN PRINCIPAL, DUELA PLANTA ALTA		
			Salón Recinos, Planta Alta	Salón Principal, Planta Alta	Salón Recinos, Planta Baja
00:50	10:50	11:40	Oscar Sanchez, PMI-PBA, CSM, ITIL. Charla: Herramientas de PMI-PBA para una entrega más exitosa de proyectos	María Mercedes Zaghi, MBA, MIS. Charla: Habilidades Comerciales que todo PM debe tener.	Oscar García Colon, PMP. Charla: Dirección de programas, Portafolios y PMO (Project Management Office)
00:50	11:40	11:45	Tiempo para Cambiar de Charla o Salón		
00:50	11:45	12:35	Tatiana Mancilla, MPM, Green Associate. Charla Cero Holgura: Rompiendo esquemas de ejecución con "critical chain planning"	<b>Jorge Paz</b> , PMP, Certified Coach (The John Maxwell Team). Charla: Liderazgo e Influencia	Luis Pedro Recinos, MBA. Charla: Una historia de transformación organizacional: Lecciones aprendidas
01:30	12:35	14:05	ALMUERZO: SALON PRINCIPAL, PLANTA BAJA		
00:10	14:05	14:15	TEDxGuatemalaCity & PMI Guatemala Chapter		
00:20	14:15	14:35	<b>Ágilidad Organizacional</b> - Gerardo Morales, Ph. D.		
00:20	14:35	14:55	Como dirigir la Innovación - Julio Anleu, Ph. D.		
00:20	14:55	15:15	Practicas Ágiles en Proyectos Inmobiliarios - Fernando Callejas, Ph. D., PMP		
00:30	15:15	15:45	BREAK: SALÓN PRINCIPAL, DUELA PLANTA ALTA		
00:05	15:15	15:50	Tiempo para Cambiar de Charla o Salón		
			Salón Recinos, Planta Alta	Salón Principal, Planta Alta	Salón Recinos, Planta Baja
00:20	15:50	16:10	<b>Mauricio Fuentes</b> , PMP. Charla: El camino hacia una certificación de PMI	Roberto Villatoro Krische, PMP, PMI-ACP. Charla: Metodologías Ágiles como estilo de vida!	<b>Pablo Leonardo</b> , PMP. Charla: Change Management: la constante que debemos gestionar
00:05	16:15	16:15	Tiempo para Cambiar de Charla o Salón		
00:20	16:15	16:35	Alejandra Muralles, PMP, GMI, MFINy. Charla: Design Thinking: ¡Innovnando Ando!	Andrea Grimaldi, CPO, CSM. Charla: Agile for people: prácticas Ágiles y por qué funcionan en la vida real	<b>Joan Estrada</b> , PMP. Charla: Creando proyectos inmobiliarios innovadores
00:05	16:35	16:40	Tiempo para Cambiar de Charla o Salón		
00:20	16:40	17:00	Juan Pablo De Leon, PMP. Charla: Finalización de Proyectos Altamente Complejos	Gerardo Morales, CSP, CPO, CSM. Charla: Como no hacer user stories	Heberth Campos, PMP, PMI-RMP, PMI-SP, LIMC 2019. Charla: PMI: Más allá de la certificación
00:05	17:00	17:05	Tiempo para Cambiar de Charla o Salón		
00:50	17:05	17:55	Escalando hacia la cumbre de la Excelencia - Jaime Viñals		
01:30	17:55	19:25	Networking: 50 años PMI		